
Università degli Studi di Messina
 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle pubbliche amministrazioni, e successive modificazioni e integrazioni;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali, modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018 n. 101, recante disposizioni per 

l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 2015, n. 124, recante deleghe al Governo in materia di riorganizzazione   delle 

amministrazioni pubbliche, ed in particolare l’art. 14; 

 

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri 1 giugno 2017, n. 3, recante indirizzi per 

l’attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 14 della legge 7 agosto 2015, n. 124 e linee guida contenenti 

regole inerenti all’organizzazione del lavoro finalizzate a promuovere la conciliazione dei tempi di 

vita e di lavoro dei dipendenti; 

 

VISTA la Circolare Inail 2 novembre 2017, n. 48; 

 

VISTO   il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018;  

 

VISTO   il Regolamento per la disciplina del lavoro agile, emanato dell’Università degli studi di Messina con 

Decreto Rettorale n. 2692 del 06.12.2018; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’11 dicembre 2019, n. 2898/2019, con il quale è stato indetto un 

avviso per  l’ammissione, per l’anno 2020, di n. 34 dipendenti allo svolgimento della prestazione 

lavorativa in modalità agile; 

 

VALUTATA l’ammissibilità delle istanze pervenute; 

 

CONSIDERATO che le richieste di accesso alla prestazione lavorativa in modalità agile sono inferiori al                       

numero dei posti disponibili, di cui al sopra indicato Decreto 2898/2019; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 di ammettere, per l’anno 2020, allo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità agile, i 

dipendenti  sotto indicati con il solo identificativo della matricola, come previsto dall’art. 4, comma 6, 

alinea 2, dell’avviso citato in premessa: 

 

  
N. MATRICOLA STRUTTURA DI INCARDINAMENTO 

1 27484 U. OP. Gestione ciclo performance - Rettorato 

2 123235 U. OP. Analisi e studi per gli Organi di Governo  - Rettorato 

3 27040 U. STAFF Accountability e Rendicontazione sociale  - Rettorato 

4 120172 U. OP. Istruttoria, monitoraggio e controllo progetti - D. A. Ricerca Scientifica e 

Internazionalizzazione 

5 123032 U. OP. Affidamenti e Contratti per la didattica - D. A. Organizzazione e Gestione 

delle Risorse Umane 



 2     

6 123565 U. OP. Affidamenti e Contratti per la didattica - D. A. Organizzazione e Gestione 

delle Risorse Umane 

7 15081 U. STAFF Servizi di Rete - Rettorato 

8 4432 U. STAFF. Servizi Didattici e Informatici - CLAM 

9 25402 U. STAFF Adempimenti Protezione dei Dati personali - Direzione Generale 

10 1219 U. STAFF Segreteria Amministrativa - CLAM 

11 19522 U. OP. Sicurezza e Data Center - Rettorato 

12 4232 U. STAFF. Servizi Didattici e Informatici - CLAM 

13 29311 U. OP. Formazione e sviluppo sistemi informatici - Rettorato 

14 25590 U. OP. Gestione Risorse ed Efficienza energetica - Rettorato 

15 29255 U.OP. Servizi Generali Ingegneria- Dipartimento di Ingegneria 

 

 

Art. 2 Il personale di cui al precedente elenco sarà successivamente contattato per la stipula degli accordi 

individuali da stilare in forma scritta, come disposto dall’art. 8 – Accordo Individuale – del succitato 

Regolamento per la disciplina del lavoro agile. 

 

Art. 3 Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 

 

Art. 4 Il responsabile del procedimento è la Sig.ra Giuseppa Di Stefano – Dipartimento Amministrativo 

“Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane” – Unità Operativa “Valutazione e Sviluppo del 

Comportamento Organizzativo del PTA” – tel.: 090/6768714, e-mail: gdistefano@unime.it 

 

DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-03T10:13:17+0000
	NUCCIO PIETRO


		2020-03-04T11:59:33+0000
	BONANNO FRANCESCO




